
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno 2002 
 

PRESIDENTE REGIONE CAMPANIA - Commissario Delegato - ex OO.P.C.M. 18/3/96 n. 2425, n. 2425 31/10/96, n. 2470 
2/5/97, n. 2560 31/3/98, n. 2774 25/2/99, n. 2948 21/10/99, n. 3011 21/12/99 n. 3032 - Bando di gara RC-011-2002 
per la fornitura di apparecchiature - Importo a base di gara L. 8 milioni di Euro + IVA (20%). 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Presidente Regione Campania - Commissario Delegato ex OO.P.C.M. 
2425/96 e successive - Via De’ Cesare, 7 - 80132 Napoli - tel. 0039-817641301 - 0039817641303 - fax 0039-81/2451288. 

2. 2.a) Procedura di aggiudicazione: pubblico incanto per fornitura di apparecchiature, importo a base di gara 8 
milioni di euro + IVA (20%). 

2.b) Forma della fornitura: Secondo disciplinare 

3.3.a) Luogo di consegna: comunicato in sede di aggiudicazione 

3b) Natura dei prodotti da fornire: Fornitura e messa in opera di centraline di rilevamento da realizzare nei 
dintorni degli impianti di produzione e di valorizzazione del CDR nella Regione Campania. 

3c) La fornitura é costituita da un unico lotto, come segue: 

1) N. 41 stazioni fisse 

2) N. 2 stazioni mobili 

3) N. 11 centri informatizzati di acquisizione ed elaborazione dati 

4) Messa in opera, collaudo, avviamento, manutenzione ordinaria e straordinaria 

5) Documentazione, addestramento. 

d) I partecipanti devono presentare offerte per l’intera fornitura. 

4. Termine ultimo per inizio della fornitura: contratto entro 30 giorni dall’aggiudicazione. 

5) Nome ed indirizzo presso cui richiedere la documentazione: vedi punto 1. 

6.a) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 10,00 del 22 luglio 2002; 

b) Indirizzo di cui al punto 1: consegna anche a mano 

c) In lingua italiana e in un plico c hiuso e sigillato con dicitura “FORNITURA E MESSA IN OPERA DI CENTRALINE 
DI RILEVAMENTO - GARA n. RC-0011-2002”. 

7.a) Persone ammesse ad assistere all’apertura offerte: delegati ditte partecipanti. 

b) Data e luogo di apertura delle offerte: 22 luglio ore 12,00 sede di cui al punto 1. 

c) Cauzione: fidejussione provvisoria pari al 2% dell’importo base di gara. Cauzione definitiva pari al 10% 
dell’importo base del lotto aggiudicato aggiudicato che verrà svincolata sei mesi dal fine del periodo di manutenzione. 
Tale fidejussione dovrà contenere la clausola di escussione a prima richiesta. 

8. Modalità essenziali finanziamento: fondi disponibili del Commissario Delegato. 

9. Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di fornitori : conforme all’art. 10 del D.Lgs. 358/92 e 
successivi. L’impresa che concorre in raggruppamento non potrà concorrere singolarmente o con altri raggruppamenti. 

10. Requisiti del partecipante: Pena l’esclusione i partecipanti dovranno presentare: 

a) Certificazione iscrizione Camera di Commercio e per imprese non residenti in Italia secondo le modalità 
previste dall’art. 12 D.Lgs. 358/92; 

b) Dichiarazione secondo le modalità previste dall’art. 3, comma 11, della L. 127/97 come modificata dalla L. 
191/98 contenente le seguenti indicazioni: 

b1) media del fatturato globale dell’impresa nel triennio 1999/2000/2001 non deve essere inferiore come media 
a due volte dell’importo base di gara; 

b2) aver realizzato negli ultimi tre anni (1999/2000/2001) un totale di impianti di frantumazione del materiale 
inerte di importo pari a 0,5 volte l’importo base di gara; 

b3) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 11 del D.Lgs. 358/92 punti a), b), c), d) ed e); 

b4) Certificazione ai sensi dell’art. 17 della L. 68/99 (Disabili). 

11) Periodo durante il quale l’offerente é vincolato alla propria offerta: 120 giorni dalla data fissata al 7.b). 

12) Criteri di aggiudicazione fornitura: art. 19, comma 1, lettera b) del D.lgs. 358/92 e successivi, offerte solo 
in ribasso, offerta economicamente più vantaggiosa su base di: 

- prezzo offerto; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

- merito tecnico; 

- periodo di manutenzione; 

- termine di consegna (inclusi tempi di montaggio e messa in esercizio); 

previa verifica che l’offerta sia in linea con le prescrizioni tecniche di capitolato. 

13. Varianti non ammesse. 

14. Ricorso a procedura accelerata a seguito dichiarazione stato di emergenza con DPCM del 15/12/2000. 
Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Paolo Buonocore. 

15. Esclusione dalla gara nel caso non venga rispettata una qualsiasi delle formalità stabilite nel capitolato. 
L’Amministrazione Appaltante si riserva, in ogni caso, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di non procedere 
all’aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei concorrenti. 

16. Capitolato ritirabile presso la sede di cui al punto 1. Offerta redatta sugli schemi allegati al Capitolato da 
ritirare presso la sede di cui al punto 1; 

17) Data di invio e ricezione del bando alla G.U.C.E. 13 giugno 2002 

 
Il Commissario Delegato 

Antonio Bassolino 
 


